Bu çalışmada bu eserden faydalanılmıştır.

1.Tarihsel Gelişimi

Perde gazellerinin tarihsel gelişimi yönünden incelemesini Dilaver Düzgün bir bildiri ile ilim âlemine sunmuştur. Buna göre;

Elimizde bulunan perde gazellerinin en eskisi XV. yüzyılın ilk yarısında yaşamış olan İbn İsa Akhisari'ye aittir. Akhisari, 902/M. 1496-97 yılında Akhisar'da dünyaya gelmiş, 967/M.1559-60 yılında aynı yerde ölmüştür. Bayramiye tarikatı şeyhlerindedir. Akhisari'nin bir şiiri, Hellmut Ritter'in yayımladığı Bursalı Leyla oyununun mukaddime bölümünde perde gazeli olarak verilmiştir (Ritter, 1953: 572-573). Aynı şiir daha sonra Cevedet Kudret (C.

*Görünürden görünmez dirler âlemde çü besi çokdur
Zuhûr eyler temâşâ ile bir kez niçe ahvâli (Evlîya Çelebi, 1314: 655)*

Evlîya Çelebi'den sonra perde gazeline rastladığımız diğer yazılı kaynak Birrî Divanı'dır. Birri,1080/M.1669-1670 yılında dünyaya gelmiş, Mevlevî tarikatına intisap ederek bir süre sonra Dede olmuş. 1128/M.1715-1716 yılında Manisa'da ölmüştür. Attarlık yaparak hayatını kazandığı için çevresinde Attar Birri olarak tanınmıştır (Erkul, 2000: 4-5). Manisalı Birri Mehmed Dede'nin gazeli şöyledir:

*Kıl nazar çeşm-i hakikat-bin ile ey ehl-i dil
Gör semavatı kurulmuş hayme-i zill-ı hayal*